
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Аристовская средняя 

общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район» 

Калужской области  

  

ПРИКАЗ  

  

 10 .04.2024 г.  № 38 

О создании и функционировании центра образования естественно-научной и 

технологической направленности  «Точка роста» в МОУ «Аристовская СОШ» и 

рабочей группы по разработки рабочих программ.  

В целях реализации в федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», письма от 01 ноября 2021 г. N ТВ-1913/02 О направлении 

методических рекомендаций "ТОЧКА РОСТА" во исполнение приказа о реализации на 

территории Калужской области федеральных проектов «Современная школа», 

«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в 2024 году 

от 06.12.2024 года № 1704 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Создать рабочую группу по созданию и формированию центра «Точка роста» в 

следующем составе:  

1.1. Кан С.Л.- заместитель директора по УВР;   

1.2. Марченкова Е.В. заместитель директора по ВР;   

1.3. Рябцева Е.В. – учитель химии и биологии;  

1.4. Мельник М.Н. - учитель физики;  

  

2. Утвердить:  

2.1. Комплекс мер (дорожную карту) по созданию и функционированию центра 

образования естественно-научной направленности  «Точка роста»;  

3. Рабочей группе разработать:  

3.1. Положение о центре образования естественно-научной направленности «Точка 

роста» на базе МОУ «Аристовская СОШ».   

3.2. Рабочие программы по предметам «Химия», «Биология», «Физика» с учетом 

развития материально-технической базы по данным предметам  

3.3. Программы        дополнительного образования и внеурочной деятельности по     

естественно-научному направлению.  

  

  

  

 Директор:                        О.А.Кусарева 

  

  

  


